



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE SANTO DOMINGO

11 de noviembre de 2021

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIRECCIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

REQUERIMIENTO : Facultad de Ciencias de la Salud, No.4075-2021

REFERENCIA; UASD-DAF-CM-2021-0290

Yo, **Dr. Obispo Martes Javier**, en mi calidad de Director Financiero de la **Universidad Autónoma de Santo Domingo**,**CERTIFICO:**

Esta Dirección Administrativa Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2021** y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **CUARTO PERÍODO** de la contratación que se especifica a continuación:

Bienes.

| Ítem | Código[1] | Cuenta presupuestaria[2] | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto |
|------|-----------|--------------------------|-----------------------------------|------------------|---------------------|--------------------------|------------|
| 1 | 10161601 | 2.6.7.9.01 | Coralillo sencillo en funda 6x7 | UD | 1,000 | 35.00 | 35,000.00 |
| 2 | 10161601 | 2.6.7.9.01 | Coralillo enano rojo en funda 6x7 | UD | 300 | 50.00 | 15,000.00 |
| 3 | 10161601 | 2.6.7.9.01 | Lengua de vaca en T/4.5 | UD | 300 | 100.00 | 30,000.00 |
| 4 | 10161601 | 2.6.7.9.01 | Lengua de vaca en T/1 Galones | UD | 300 | 250.00 | 75,000.00 |
| 5 | 10161601 | 2.6.7.9.01 | Iris blanco en funda 6x7 | UD | 120 | 35.00 | 4,200.00 |
| 6 | 10161601 | 2.6.7.9.01 | Iris amarillos en funda 6x7 | UD | 120 | 35.00 | 4,200.00 |
| 7 | 10161601 | 2.6.7.9.01 | Arraijan por 3 Bola | UD | 6 | 11,700.00 | 70,200.00 |
| 8 | 10161601 | 2.6.7.9.01 | Arraijan por 4 Bola | UD | 6 | 15,600.00 | 93,600.00 |
| 9 | 10161601 | 2.6.7.9.01 | Fukian Tea en funda 6x7 | UD | 600 | 30.00 | 18,000.00 |
| 10 | 10161601 | 2.6.7.9.01 | Croton en funda 8 x 10 | UD | 200 | 200.00 | 40,000.00 |
| 11 | 10161601 | 2.6.7.9.01 | Crama enana x | M2 | 1,200 | 100.00 | 120,000.00 |

| | | | | | | | | |
|---------------|----------|------------|-----------------------------------|----|----|----------|-------------------|--|
| | | | metro cuadrado | | | | | |
| 12 | 11111501 | 2.3.9.9.01 | Tierra negra camion Mts cubico | M3 | 24 | 1,100.00 | 26,400.00 | |
| 13 | 10161601 | 2.6.7.9.01 | Neca en tarro-7- galones | UD | 6 | 1,100.00 | 6,600.00 | |
| 14 | 10161601 | 2.6.7.9.01 | Neca en tarro-2- galones | UD | 6 | 550.00 | 3,300.00 | |
| Total: | | | | | | | 541,500.00 | |

PRESUPUESTO: Quinientos cuarenta y un mil quinientos pesos con 00/100

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación.



Dr. Obispo Martes Javier
Director Financiero

